conductis de Johanne Gaudyn, ardentibus circa corpus Johanni

de Bouthame et Beatrici de Ampelford, ijs. ijd. Item, homi-

nibus laborantibus circa domos predictas in Walmegate,
iijs. iijd. Item, hominibus laborantibus certas domos, viijs. iijd.

ob. Item, uni clerico pro j copia cujusdam carte scripte, et

pro scriptura j relese, viijd. Item, Ricardo de Monkgate pro

sabulo et cariagio, iijs. iiijd. Item,
j
pikke de ferro empto,

ijs. Item, in servisia empta, ijd. Item, hominibus labor-

antibus circa predictos (sic) domos in Walmegate, iijs. iijd.

Item, Johanni de Bolton, plasterer, pro reparacione murorum
aule nostre, xvjd. Item, in cariagio de vij melis calcis, xvijd.

Item, in quodam jantaculo facto Symoni Gouke, Johanne de

Ulveston, et Eve de Crome, et aliis viduis pluribus, vjs.

viijd. Item, diversis hominibus laborantibus circa domos in

parochia Sancti Dionisii, iijs. iiijd. Et Johanni de Craneby pro

labore suo in partem pro domibus super pavimentum, vjs. viijd.

Et Thome de Beverlaco de godesylver et cuidam tectori, ijd. Et
uni clerico pro factura ij relaxacionum Johanne de Ulveston,

vjd. Item, in cera empta pro sigillo, jd. Item, in expensis

datis cuidam clerico in Conystrete, vjd. Item, in saheres pro

labore eorum, iiijd. Item, in omnibus operariis laborantibus

in Walmegate, iijs. iiijd. Item, cuidam clerico scribenti

copiam c[arte] domini regis, vjd. Item, Johanni de Dis-

forht, clerico, pro scriptione citacionis, xjd. Item, cuidam

clerico pro instrumento facto iiijd. Item, omnibus operariis

laborantibus ad domos in Walmegate, ijs. viijd. Item,

Johanni de Kexeby, tegulario, pro cooperacione domorum
in Walmegate, ijs. Item, Johanni de Bolton, plasterer, pro

factura murorum in Walmegate, ijs. Item, in omnibus operariis,

ijs. xd. Item, in xv mele de lima empta, xvs. Item, in

1 The reverse of the third skin begins here.
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portacione iiij mele de lima, xijd. Item, Magistro Johanni de

Disforht, notario, pro labore suo, vjs. viijd. Item, magistro

Johanni de Stanton, pro labore suo, xxd. Item, pro magistro

Rogero de Donnestall in eonfirm . . . e, js. Item, Willelmo

facienti fundamenta domorum in Walmegate, xijd. Item, in

summa carpentariis, iijd. Item, in clavibus emptis ad pre-

dictos domos in Walmegate, iiijd. Item, Johanni de Heres

annio' in spic', xviijd. Item, Johanni de Ledyat et Rogero

de Donnestall, notario nostro, diversis expensis, vjs. viijd.

Item, Johanni Disfordht in pergameno et cera viridi pro

sigillo, vijs. Item, in expensis factis apud Howke, xvd. Item,

Hugoni de Donok, mercer pro hordes, pro ostiis, et fenestris

ad pavimentum, xijd. Item, omnibus operariis in Walmegate,

iijs. \ii\d. Summa vijli. xs.

lInquisicio ad Quod Damnum.

Inquisicio capta apud Ebor', die Lune, proximo post

festum conversionis Sancti Pauli (31 January), 20 Ric. II

(1396-97), coram Willelmo Frost, majore civitatis Ebor', et es-

caetore domini regis, in eadem civitate, virtute cujusdem

brevis domini regis eidem escaetori inde directe, per sacra-

mentum, etc. Qui dicunt super sacramentum suum, quod

non est ad dampnum neque prejudicium domini regis, nee

aliorum, licet idem dominus rex concedat Willelmo de Otteley,

capellano, Willelmo de Touthorp, capellano, Johanni de

Dernyngton, civi Ebor,' Ricardo de Alne, civi Ebor', Johanni

de Quixlay, civi Ebor', Johanni de Stokewith, civi Ebor', et

Waltero Celer, civi Ebor', quod ipsi quinque messuagia, novem
costagia, septem shopas, et triginta et duas solidatas redditus

cum pertinenciis in Ebor', et in suburbiis ejusdem civitatis,

dare possint et assignare magistro, et fratribus, ac sororibus

hospitalis sancte Trinitatis et beate Marie, Ebor', habenda et

tenenda sibi et successoribus suis, in auxilium sustentacionis

sue imperpetuum. Item, dicunt quod unum messuagium de

predictis v messuagiis est in Bouthorn, in suburbio dicte civi-

1 The P.R.O. copy of this document is double the length of the contemporary
copy in possession of the Merchants Company, but it adds nothing material.

cf. P.R.O. , i>0 Ric. II, No. 124, 13 January, 1396.

INQUISICIO AD QUOD DAMNUM (1396-7) 27

tatis, et valet per annum in omnibus exitibus juxta verum
valorem ejusdem, xvjs. ; et aliud messuagium de dictis v

messuagiis, et tres shope de predictis vij shoppis sunt super le

pament, in Ebor', et valent per annum in omnibus exitibus

juxta verum valorem eorundem, xLs. ; et tercium messuagium

de predictis v messuagiis, et iij shope de predictis vij shopis

sunt in Fossegate, in Ebor', et valent per annum simili modo,

xxvjs. viijcZ. ; et duo cotagia de predictis novem cotagiis sunt

in Bakenars, Walmgate, in civitate predicta, et valent per

annum eodem modo, ijs. ; et quinque cotagia de predictis ix

cotagiis sunt in Walmgate, extra Barram, in suburbio dicte

civitatis, et valent simili modo per annum, xs. ; et duo cotagia

de dictis ix cotagiis sunt in Fishergate, in suburbio ejusdem

civitatis, et valent per annum simili modo, xld.; et quartum

messuagium de predictis v messuagiis est in Jubregate, in

dicta civitate, et valet per annum eodem modo, ij marcas; et

quintum messuagium de eisdem v messuagiis est in Mikilgate,

in civitate predicta, et valet per annum eodem modo, xs.

Item, dicunt quod predicta xxx et duo solidate redditus sunt

exeuntes de uno tenemento in Skeldergate, tribus shopis in

Petirgate, et uno tenemento in Fossegate, in civitate Ebor'

predicta. Item, dicunt quod predicta v messuagia, ix cotagia,

septem shope, et redditus necnon dicta tenementa unde pre-

dicta triginta et duo solidate redditus sunt exeuntes, tanquam
parcelle civitatis Ebor', tenentur de domini rege in capite in

liberum burgagium prout tota civitas tenetur, etc.

De licencia fundandi Hospitale.

Rex omnibus ad quos, etc., salutem. Supplicarunt nobis

Johannes de Rouclyf, 1 et ceteri fratres fraternitatis gilde, in

honore Domini nostri Jhesu Christi, et beate Marie virginis,

in civitate nostra Ebor', de licencia nostra nuper fundate, ut

cum ipsi ad majorem devocionem, et cultus divini augmenta-

1 Apparently this Johannes de Rouclyf does not appear in the freemen's

roll. But in the Memorandum Book, where the boundaries of the city are

given for the year 1374-5, a mill in Burton Lane owned by Johannes de
RouclyrT is mentioned. He figures again as the leader of a successful attempt
to frustrate the Abbot of Saint Mary's, who had tried to prevent free access

to the River Ouse by Marygate. York Mem. Book, op. cit., vol. i, pp. 21, 27.
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cionem, ac operum caritatis perfeccionem, quoddam hospitale

infra civitatem predictam, aut alibi prout eis placuerit, de

gilda predicta, mediante licencia nostra super hoc optinenda,

et interveniencibus auctoritate et assensu loci diocesani, et

aliorum quorum assensus in hujus modi casu requirendus

existit, de novo facere et ordinare disposuerint ; et quod unus

capellanus in eodem preficiatur, qui per ipsum Johannem ad
idem hospitale loci diocesano presentetur, et quod in singulis

vacacionibus ejusdem unus capellanus ad idem per pre-

fatum Johannem et heredes similiter presentetur, qui admissus

ad illud perpetuus custos instituatur, et inducatur in eodem,

ac curam et custodiam gerat, et custos nominetur ejusdem.

Velimus translacioni sive transmutacioni predicte licenciam

regiam impertiri, et ulterius eis concedere quod ipsi sexdecim

solidatas, et octo denariatas redditus cum pertinenciis in Ebor'

eidem gilde jam adquisitas, pretextu licencie nostre eisdem

fratribus et sororibus de decern libratis terre et redditus cum
pertinenciis per annum in Ebor', que de nobis tenentur, in

burgagio adquirendis concesse, et eciam residuas novem
libratas, tres solidatas, et quatuor denariatas terre et redditus

cum pertinenciis cum adquisite fuerint, dare possint et assignare

custodi hospitalis predicti sic constituendo, ac fratribus et

sororibus ejusdem. Habenda et tenenda sibi et successoribus

suis, pro sustentacione sua, et aliorum capellanorum divina

in hospitali predicto, pro salubri statu nostro, et fratrum et

sororum hospitalis predicti dum vixerimus, et animabus
nostris cum ab hoc luce migraverimus, ac anima Philippe,

nuper regine Anglie, consortis nostre, et animabus omnium
fidelium defunctorum celebraturorum, et aliorum pauperum et

infirmorum in eodem hospitali degencium imperpetuum; et

quod dictus custos, qui pro tempore fuerit, accessores pro

cf. Reg. Test. Ebor., i, 53. In the Patent Roll there is a note in the margin:
'' Memorandum quod undecimo die Februarii, anno regni regis Ricardi secundi
xx, iidem custos, fratres, et sorores, virtute istius licencie adquisiverunt sibi

et successoribus suis imperpetuum terras, et tenementa, in plenam satisfac-

cionem summe predicte. Et immo iste litere vacant et dampnantur dumtaxat
quoad licenciam predictam adquirendi eisdem literis, quoad alia infrascripta
in suo robore nichilominus duratur." cf. P.R.O., Pat. R., 20 Ric. ii, pt. 2,

m. 21. The hospital was organised according to a deed of 4 August, 1373, by
Archbishop Thoresby. Archiepis. Reg. Johannes Thoresb\T

, fo. 169. cf.

Municipal Records | fol. 113, 111.
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bonis, et catallis, et rebus, ac terris, tenementis, et possession-

ibus, que eidem hospitali dari contingent vel adquiri, habeat

et pro eisdem placitare possit. Nos, ad laudem Dei, cui per

ministros hospitalis predicti pocius quam per gildam illam

vigilancius et devocius verisimiliter in divinis deserviri (sic).

et pro eo quod dicti fratres et sorores gilde predicte litteras

nostras de licencia eis in hac parte primitus factas in can-

cellaria nostra restituerunt cancellandas, supplicacioni predicte

favorabiliter annuentes, de gracia nostra speciali, et pretext

u

quadraginta solidorum quas nobis solverunt, concessimus et

licenciam dedimus pro nobis et heredibus nostris, quantum in

nobis est, eisdem fratribus et sororibus quod ipsi gildam

predictam in quoddam hospitale transmutare, et hospitale illud

infra civitatem predictam vel alibi prout eis placuerit de

gilda predicta de novo facere, ordinare, erigere, et construere,

et quod dictas sexdecim solidatas et octo denariatas redditus

cum pertinenciis eidem gilde de licencia nostra jam adquisitas,

et eciam residuas novem libratas, tres solidatas, et quatuor

denariatas terre et redditus in dictis primis Uteris nostris

specificatas, cum adquisite fuerint, dare possint et assignare

custodi, fratribus, et sororibus dicti hospitalis sic erigendi

et construendi; habenda et tenenda, sibi et successoribus suis,

pro sustentacione sua ac capellanorum divina infra hospitale

predictum, pro salubri statu nostro, ac fratrum et sororum

hospitalis predicti, dum vixerimus, et animabus nostris cum
ab luce migraverimus, necnon animabus Philippe, nuper

regine Anglie, et omnium fidelium defunctorum celebraturorum,

et aliorum pauperum et infirmorum in eodem hospitali degen-

cium imperpetuum, statuto, de terris et tenementis ad manum
mortuam nonponendis edito, non obstante. Dum tamen per

inquisiciones inde in forma debita faciendas, et in cancellariam

nostram vel heredum nostrorum rite retornandas, compertum
sit, quod dicti terre et redditus ad hue adquirendi absque

dampno seu prejudicio nostro, vel heredum nostrorum, aut

aliorum quorumcumque eidem hospitali dari poterunt et

adquiri. Ita semper quod custos hospitalis predicti, qui pro

tempore fuerit, in singulis vacacionibus ejusdem per ipsum

Johannem et heredes suos, loci diocesano, ad idem hospitale
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presentetur, qui admissus ad illud solitam curam inde gerat;

et accessores pro terris, et tenementis, et possessionibus, ac

bonis, et catallis, eidem hospitali adquirendis, habeat, et pro

eisdem placitare possit. Et eidem custodi, ac fratribus et

sororibus hospitalis predicti sic constituendi, quod ipsi dictas

decern libratas terre, et redditus cum pertinenciis, a prefato

Johanne et ceteris fratribus et sororibus gilde predicte

recipere possint et tenere sibi et successoribus suis predictis,

pro sustentacione sua, et capellanorum predictorum divina

infra hospitale predictum, ac pauperum et infirmorum ibidem

degencium celebraturorum, ut predictum est, imperpetuum;

tenore presencium similiter licenciam dedimus specialem.

Dietain vero gildam tenore presencium adnullamus penitus et

cassamus. Nolentes quod dicti fratres et sorores gilde predicte

aut prefati custos, fratres et sorores ejusdem hospitalis, vel

eorum successores ratione premissorum aut statuti predicti,

seu eo quod dicte terre et tenementis de nobis in burgagio

tenentur, ut predictum est, per nos, vel heredes nostros, justici-

aries, escaetores, vicecomites, ballivos, seu ministros nostros

quoscumque occasionentur, molestentur in aliquo, seu graventur.

Salvis tamen nobis, et aliis capitalibus dominis, de terris et

redditu predictis serviciis inde debitis et consuetis. In cujus

rei, etc. Teste Rege apud Westmonasterium xij die Februarii

(12 Feb., 1371).

P.R.O., Pat. R,, 45 Edw. Ill, pt. 1, m. 31.

Licencia magistro hospitalis Sancte Trinitatis in Fossegate, Ebor\

quod possit celebrare in capella infra dictum hospitale

erecta.

Henricus, etc., dilectis in Oristo filiis, magistro sive custodi

ac fratribus et sororibus hospitalis Domini nostri Jesu Cristi,

et beate Marie virginis in Fossegate, civitatis nostre Ebora-

censis, salutem. Sane vestra nuper nobis exhibita petiioc

continebat quod, cum dudum hospitale vestrum cum capella

infra ipsum ad divinorum celebracionem per magistrum et

capellanos ejusdem ibidem faciendam bone memorie Johannis,

quondam Eboracensis archiepiscopi, predecessoris nostri,

auctoritate, et consensu erectum fuerit et fundatum, dote
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ad prefatorum magistri ac duorum capellanorum, duorum
clericorum, ac triginta pauperum ac debilium sustentacionem

atque recreacionem pia civium ejusdem civitatis largicione de

bonis sibi a Deo collatis liberaliter assignata; quodque dicta

capella, transcursa annorum minis gravibus deformata, jam
civium modernorum civitatis ejusdem sumptuosis expensis,

erecta in dicta capella altari, de novo ad laudem Dei et divini

cultus augmentum decenciori amplitudine insignius fabricatur.

Unde nobis humiliter cum instancia supplicastis ut dictorum

capelle et altaris ereccionem et construcionem ratas habentes,

magistro et capellanis hospitalis in capella ejusdem missas

divinaque alia celebrare, ipsisque ac clericis et pauperibus et

debilibus ibidem degentibus ipsa eciam audire, corpus domi-

nicum, ob veneracionem ejusdem per dictos pauperes continue

augendam' desuper altare pendere, panem et aquam benedictos

pauperibus hospitalis predicti licite ministrare, licenciam

graciose concedere dignaremur. Vestrum, igitur, pium pro-

positum in hiis in Domino plurimum commendantes, et predicte

capelle et altaris ereccionem et construccionem ratas habentes,

prefato magistro et capellanis tamquam futuris missas et alia